
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                                    del_________________

Oggetto:  Integrazione, ex art.  106, comma 1,  lett.  c) e nell'ambito dell'art.  106, comma 12, del  D. Lgs.  50/16, del

contratto di cui alla delibera n. 280 del 25.02.2020, relativo al Recepimento della Delibera Dirigenziale AOU Sassari n.

55 del 28.01.2020 in Unione d’Acquisto per l’affidamento della fornitura quinquennale, con opzione di rinnovo di ulteriori

sei mesi, di protesi mammarie (CND P06) da destinare alla S.C. Chirurgia Oncologica e Senologia dell’ARNAS G.Brotzu.

Lotto  n.  5, Ditta Polytech  Health  &  Aesthetics  Italia.  Importo  complessivo  pari  a  €  18.900,00  oltre  Iva  di  legge.

CIG 82176012DF

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI     NO 

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, con deliberazione n. 34/2019, ha autorizzato

a contrarre per la fornitura quinquennale, suddivisa in n. 7 lotti distinti, di protesi mammarie

(CND P06)  per  le  esigenze  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Sassari,  dell’Azienda

Tutela  della  Salute  Regione  Sardegna,  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari  e

dell’Azienda Ospedaliera Brotzu;

Premesso che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, con deliberazione n. 55 del 28.01.2020 ha

approvato gli  atti  di  gara,  ai  fini  dell’aggiudicazione definitiva della  procedura in  oggetto,  in

favore di diverse Ditte per la fornitura quinquennale di protesi mammarie (CND P06);

Premesso che  con  delibera  n.  280  del  25.02.2020,  questa  Amministrazione  ha  recepito  formalmente

l’aggiudicazione dei lotti n. 1, 4, 6 e 7 di cui alla Delibera esposta in premessa, per un importo

complessivo pari a € 2.137.492,50 oltre Iva di legge, rimanendo escluso, il lotto n.5;

Premesso che è pervenuta,  agli  atti  del  Servizio,  la  nota prot.  n.  1362 del  28/07/2022 con la quale il

Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto una fornitura urgente di n. 20 protesi mammarie (CND

P06)  di cui al lotto n. 5 precedentemente non recepito (All. “A” fg. 2);

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1351 

luisanna.perra
Font monospazio
1291

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett.  c) del D. Lgs. 50/16, in base al quale “1) la necessità di modifica è

determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per

l'ente  aggiudicatore.  In  tali  casi  le  modifiche  all'oggetto  del  contratto  assumono  la

denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la

sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od

enti preposti  alla tutela di interessi rilevanti;  2) la modifica non altera la natura generale del

contratto;

Ravvisato che questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione del materiale in oggetto sia urgente e

indifferibile al fine di garantire la prosecuzione della continuità assistenziale del paziente;

Ritenuto pertanto, di dover integrare, ex art. 106, comma 1, lett. c) e nell'ambito dell'art. 106, comma 12,

del D. Lgs. 50/16, il contratto di cui all'atto deliberativo n. 280 del 25.02.2020, nel senso di dover

aderire formalmente all’aggiudicazione di cui alla  Delibera  AOU Sassari n.  55 del  28.01.2020

con riferimento al Lotto n.  5 per la fornitura urgente di n. 20 protesi mammarie (CND P06) in

favore  della  Ditta  Polytech  Health  &  Aesthetics  Italia,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 18.900,00 oltre Iva di legge;

Visto      il D. Lgs. n. 50/16;

D  E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di integrare, ex art. 106, comma 1, lett. c) e nell'ambito dell'art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, il contratto di

cui all'atto deliberativo n. 280 del 25.02.2020, nel senso di dover aderire formalmente all’aggiudicazione di cui

alla  Delibera AOU Sassari n.  55 del  28.01.2020 con riferimento al Lotto n.  5 per la fornitura urgente di n. 20

protesi  mammarie  (CND  P06)  in  favore  della  Ditta  Polytech  Health  &  Aesthetics  Italia,  per  un  importo

complessivo pari a € 18.900,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che la succitata spesa complessiva per anni cinque pari a € 18.900,00 oltre Iva di legge esclusa

farà riferimento al n. conto A501010601 - Centro di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1291

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte

degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
1291

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 2



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 2


	D E T E R M I N A

		2022-08-01T15:26:10+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-08-01T15:36:59+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-02T22:04:57+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-03T09:57:00+0200
	PERRA LUISANNA




